
UCHWAŁA NR XX/160/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XXVIII/307/2012  Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie podziału obszaru Gminy Miasta Kłodzka na sektory. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. Nr 713) oraz art. 6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXVIII/307/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
podziału obszaru Gminy Miasta Kłodzka na sektory (Dz. U. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 376), w całości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: DF3BFA4B-7830-4392-94AF-3FA37ED07B3B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały nr XX/160/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie uchylenia
uchwały nr XXVIII/307/2012 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie podziału obszaru

Gminy Miasta Kłodzka na sektory.

Uchwałą nr XXVIII/307/2012 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 listopada 2012 r. wprowadzony został
podział obszaru Gminy Miejskiej Kłodzko na dwa sektory: sektor wschodni i sektor zachodni.

Podział ten może przyczynić się do nierównego traktowania mieszkańców miasta Kłodzka, bowiem ustawa
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz U. z 2019 r.
poz. 210 z późn.zm.) wprowadza obowiązek przeprowadzenia odrębnie dla każdego sektora postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
W wyniku przeprowadzonego kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, może wystąpić sytuacja, że usługę odbioru
i zagospodarowania odpadów będą świadczyły dwie firmy, które wykażą inne koszty realizacji usługi. Ustawa
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie przewiduje możliwości stosowania dwóch różnych stawek
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla poszczególnych sektorów i może zaistnieć sytuacja, że
mieszkańcy jednego sektora będą zmuszeni do pokrycia kosztów odbioru odpadów z drugiego sektora.

Biorąc powyższe pod uwagę, dotychczasowy podział Miasta Kłodzka na dwa sektory nie znajduje
uzasadnienia zarówno w aspekcie finansowym jak i społecznym.

Id: DF3BFA4B-7830-4392-94AF-3FA37ED07B3B. Podpisany Strona 1




